HAYDAROGLU MEHMED
(ö. 1058/1648)

Celiili reislerinden.

Bir kadıyı öldürdüğü için 1640'ta dağa
çıkan ve daha sonra Eskişehir- İzmir ara
sında kervanları ve tüccarları soymaya
başlayan eşkıya Kara Haydar'ın oğludur.

Veziriazam Kemankeş Mustafa Paşa za
manında ( 1638-1644) üzerine asker gön
derilen ve Uluborlu'da Veli Baba Tekke
si'nde öldürülen babasının intikamını al
mak için eşkıyalığa başladığı rivayet edi
lir (Evliya Çelebi, IV, 473) .

Anadolu'da mevcut bütün askeri
birlikler İpşir Paşa'nın kumandasına da
hil edildi. Emrindeki kuwetlerle Hayda
roğlu'na karşı harekete geçen İpşir Paşa
Söğütdağı'nda kuşatmasına rağırıen onu
ele geçiremedi (1058/1648). Bu sırada
Sivas Valisi Varvar Ali Paşa ayaklanmış ve
İpşir Paşa'nın bu ayaklanmayı bastırma
sı istenmişti. Başarısızlığın bir diğer sebe
bi de İstanbul'da Sultan İbrahim'in taht
tan indirilmesiyle sonuçlanan bazı olayla
rın yaşanmasıydı. IV. Mehmed devri baş
larında Anadolu Beylerbeyi Ahmed Paşa
Haydaroğlu üzerine gönderildi.

deniz kıyısında muhteşem bir kasır yap
tıran I. Selim ve Kanuni Sultan Süleyman
dönemi vezirlerinden Haydar Paşa'dan al
dığı öğrenilmektedir. Fakat yine Ayvan
sarayi Hadikatü'l-cevô.mi'de, aynı Hay
dar Paşa ' nın İstanbul içerisinde bulunan
ve günümüze gelen çeşme ve medrese
sinden bahsederken 977 ( 1569-70) tarih
li kitabesinde "merhum" ibaresinin bu-

Zamanla burada da demiryolları ço
ğaltıldığı gibi Selimiye ile Kadıköy arasın
daki köprü ve alttaki geçişler yapılmış,
Haydarpaşa çayı rı buradan geçen dere ile
birlikte ortadan kalkmıştır. Derenin de
nize aktığı yerde, Kadıköy Rıhtımı'ndan
Haydarpaşa'ya uzanan caddenin altında
ll. Abdülhamid döneminde 1304 (1886-
87) yılında tek gözlü kagir bir köprü ya
pılmıştı. Harap durumdaki daha eski bir
köprü n ün yerine inşa edilen bu köprü n ün
mermer üzerine işlenmiş kitabesi 1940'a
kadar caddenin kenarında görülürdü. An
cak daha sonra yıkılan bu köprünün kıta
besinin ne olduğu bilinmemektedir.

XIX.

1255'te
( 1839-40) Sultan Abdülmecid tarafından
su yolu tamir edilirken yeni baştan yap
tırılmıştır.

Haydarpaşa semtinde diğer bir çeşme
koyun kuzey tarafında , İbrahim Ağa Mes
cidi 'ne giden Çayırbaşı yolunun başında
bulunmaktadır. Burada Çuhadar Ağası
Uıdikli Ahmed Ağa 1208 (1793-94) yılın
da bir namazgahla bir çeşme yaptırmış
tı. Aynı zamanda buraya serviler de dik
tirmiş olduğu çeşme kıtabesinden öğre

nilir. Serviler günümüze kadar gelmemiş
tir.

Mimari bakımdan
XVI. yüzyılın klasik üslQbuna işaret eden
çeşme Kapıağası Gazanfer Ağa tarafın
dan yaptırılmış. Kapıağası Ahmed Ağa
11 54'te (1741) su yolunu ve çeşmeyi ta
mir ettirerek kendi adına bir kitabe koy
durmuştur (bk AYRILIK ÇEŞMESİ). Çeş

menin üzerinde görülen ikinci kitabe ise
bu eserin 1340 ( 1921-22) yılında Dürriye
Sultan ruhu için tamir ettirildiğini bildi
rir. Dürriye Sultan , V. Mehmed Reşad'ın
büyük oğlu Şehzade Mehmed Ziyaeddin
Efendi'nin veremden ölen kızıdır. Arka
daki tepede Ziyaeddin Efendi'nin köşkü
bulunuyordu. Alçak kesme taştan bir du
varla çevrili olan namazgah safası 1960'
ta toprak altında bırakılarak yok edilmiş
tir.